
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2010     Nummer:  24   Besluit: B&W 23 maart 2010  Gemeenteblad 

 
 
EERSTE WIJZIGING UITVOERINGSBESLUIT BETAALD- EN VERGUNNINGHOUDERSPARKEREN 

HELMOND 2010 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

Gelet op het bepaalde in artikel 225 van de Gemeentewet en de artikelen 8 en 9 van de vigerende 

Verordening parkeerbelastingen Helmond. 

 

besluiten: 

Het Uitvoeringsbesluit betaald- en vergunninghoudersparkeren Helmond 2010 als volgt te wijzigen: 

 

Artikel I: 

 

A. In hoofdstuk I wordt bij tariefsklasse 4 (zie tarieventabel vigerende verordening  

 parkeerbelastingen, hfd. I) de omschrijving van locatie nr. 4.2 gewijzigd in:   

Locatie nr. Parkeerlocatie Omschrijving 

4.2 Kluisstraat De parkeerplaatsen op het oostelijk deel van het parkeerterrein 

aan de zuidzijde van de Kluisstraat, gelegen tussen de Noord-

Koninginnewal en het Zuidende (met uitzondering van de 

vergunninghoudersplaatsen a.17) 

Ter visualisatie is op bijgaande tekening "parkeerduur en tarieven" het bovenstaande ook aangegeven. De 

bovenstaande tekst is echter altijd maatgevend ten opzichte van de tekening.  

 

B. In hoofdstuk I wordt bij tariefsklasse 7 (zie tarieventabel vigerende verordening  

 parkeerbelastingen, hfd. I) locatie nr. 7.18 toegevoegd:   

Locatie nr. Parkeerlocatie Omschrijving 

7.18 Vossenstraat-

P.van 

Leeuwenstraat 

De parkeerplaatsen aan beide zijden van de Vossenstraat en de 

parkeerplaatsen aan de westzijde van de Past. Van 

Leeuwenstraat tussen huisnummer 88 en het kruispunt met de 

Vossenstraat.  

Ter visualisatie is op bijgaande tekening "parkeerduur en tarieven" het bovenstaande ook aangegeven. De 

bovenstaande tekst is echter altijd maatgevend ten opzichte van de tekening.  

 

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

C. In hoofdstuk II wordt bij tariefsklasse A (zie tarieventabel vigerende verordening  

 parkeerbelastingen, hfd. II) locatie nr. a.16 verwijderd:   

Locatie nr. Gebied Parkeerlocatie Omschrijving 

a.16 B2 Kluisstraat-noord de meest noordelijk gelegen parkeerplaatsen aan de 

noordzijde van de Kluisstraat tussen de Noord-

Koninginnewal en het Zuidende, gelegen nabij de  

Ameideflat (de zuidzijde van het parkeerterrein is 

betaald parkeren) 

Ter visualisatie is op bijgaande tekening "parkeerduur en tarieven" het bovenstaande ook aangegeven. De 

bovenstaande tekst is echter altijd maatgevend ten opzichte van de tekening. 

 

D. In hoofdstuk II wordt in tariefsklasse A (zie tarieventabel vigerende verordening  

 parkeerbelastingen, hfd. II) de omschrijving van locatie nr. a.17 en a.48 gewijzigd in: 

Locatie nr. Gebied Parkeerlocatie Omschrijving 

a.17 B2 Kluisstraat De parkeerplaatsen op het westelijk deel van het 

parkeerterrein aan de zuidzijde van de Kluisstraat, 

gelegen tussen de Noord-Koninginnewal en het 

Zuidende (met uitzondering van de betaald 

parkeerplaatsen 4.2) 

a.48 B2 Kluisstraat De parkeerplaatsen op het oostelijk deel van het 

parkeerterrein aan de zuidzijde van de Kluisstraat, 

gelegen tussen de Noord-Koninginnewal en het 

Zuidende  

Ter visualisatie is op bijgaande tekening "parkeerduur en tarieven" het bovenstaande ook aangegeven. De 

bovenstaande tekst is echter altijd maatgevend ten opzichte van de tekening. 

 

E. In hoofdstuk II wordt in tariefsklasse A (zie tarieventabel vigerende verordening  

 parkeerbelastingen, hfd. II) locatie nr. a.66 toegevoegd: 

Locatie nr. Gebied Parkeerlocatie Omschrijving 

a.66 B3 Vossenstraat-

P.van 

Leeuwenstraat 

De parkeerplaatsen aan beide zijden van de 

Vossenstraat en de parkeerplaatsen aan de westzijde 

van de Past. Van Leeuwenstraat tussen huisnummer 

88 en het kruispunt met de Vossenstraat. 

Ter visualisatie is op bijgaande tekening "parkeerduur en tarieven" het bovenstaande ook aangegeven. De 

bovenstaande tekst is echter altijd maatgevend ten opzichte van de tekening. 

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 3 

 

F. In hoofdstuk II wordt in tariefsklasse C (zie tarieventabel vigerende verordening  

 parkeerbelastingen, hfd. II) locatie nr. c.2 toegevoegd: 

Locatie nr. Parkeerlocatie Omschrijving 

c.2 Mierloseweg  De parkeerplaats aan de zuidzijde van de Mierloseweg 

en gelegen aan de westzijde van het kruispunt met de 

1e Haagstraat voor het pand Mierloseweg 3A. 

Ter visualisatie is op bijgaande tekening "parkeerduur en tarieven" het bovenstaande ook aangegeven. De 

bovenstaande tekst is echter altijd maatgevend ten opzichte van de tekening. 

 

In hoofdstuk III wordt voor deelgebied B2 locatie nr. a.16 verwijderd en voor deelgebied B3 locatie a.66 

toegevoegd 

Vergunningen voor deelgebied Geldig voor de locaties 

B2 a.13, a.14, a.15, a.17, a.48, a.54 

B3 a.19, a.20, a.32, a.33, a.34, a.35, a.36, a.37, a.38, a.50, a.53, 

a.57, a.58, a.59, a.60, a.61, a.62, a.63, a.66 

 

 

Artikel II: 

Dit uitvoeringsbesluit tot eerste wijziging van het Uitvoeringsbesluit betaald- en vergunninghouders-parkeren 

2010 treedt in werking acht dagen na de dag van bekendmaking. 

 

Bezwarenclausule 

Bent u het als belanghebbende niet eens met dit besluit dan kunt u een bezwaarschrift indienen. Dit is 

gebaseerd op de Algemene wet bestuursrecht. U stuurt uw bezwaarschrift naar: 

Het college van burgemeester en wethouders 

Postbus 950 

5700 AZ Helmond 

 

Doet u dat binnen zes weken na de dag waarop dit besluit op de voorgeschreven wijze bekend is gemaakt. 

 

Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer in behandeling kunnen nemen. 

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen. Kijk hiervoor op www.helmond.nl. 

In uw bezwaarschrift staat in ieder geval: 

a.  uw naam en adres 

b.  de dagtekening (de datum waarop het bezwaarschrift is geschreven) 

c.  een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaar is gericht 

d.  de gronden (argumenten) van het bezwaar 

 

Vergeet niet uw bezwaarschrift te ondertekenen! 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 4 

 

Voorlopige voorziening 

Als u een bezwaarschrift indient, wordt het besluit niet geschorst. Nadat u een bezwaarschrift heeft 

ingediend, kunt u wel een voorlopige voorziening aanvragen. Dit verzoek (inclusief een kopie van het 

bezwaarschrift) stuurt u naar: 

 

De Voorzieningenrechter 

Sector bestuursrecht 

Postbus 90125 

5200 MA ’s-Hertogenbosch 

 

Besloten in de vergadering van 23 maart  2010. 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

de burgemeester,   de gemeentesecretaris, 

drs. A.A.M. Jacobs.  Dhr. A.A.M. Marneffe RA, 

 

 

 

 

 

Bekend gemaakt op: 

26 maart 2010 

De gemeentesecretaris, 

 


